内部明电
签批                      序
发往  见报头                  许永西
盖章                      号

等级   特提           闽交建明电〔2015〕94号      闽机号

福建省交通运输厅转发省防指办公室

关于传达贯彻省领导重要批示指示精神

做好暴雨地质灾害防范工作的紧急通知
各设区市（区）交通运输局（委），沿海各港口管理局，厅直相关单位:

现将省防汛抗旱指挥部办公室《关于传达贯彻省领导重要批示指示精神做好暴雨地质灾害防范工作的紧急通知》（闽汛办电〔2015〕28号）转发给你们。近期我省部分地区出现了较明显降水，各地各单位要认真贯彻省领导重要批示指示精神，进一步密切跟踪、关注近期降雨天气情况，切实强化交通防汛防台工作的组织，采取切实有效防范措施，做好交通防御暴雨和地质灾害各项工作。
一、加强值班监测。各级交通运输部门要高度重视，克服麻痹思想，切实加强组织，严格落实以行政首长负责制为核心的防汛责任制，强化汛期24小时值班和领导带班工作，密切监测雨情、水情，发生公路水路毁情、险情的，要及时科学处置，快速准确上报信息。

二、加强预报预警。要增强与气象、地质等部门的联系，密切关注天气变化情况，并及时将防汛预警和部署信息通过媒体、网络、短信、GPS、公路电子显示屏、高速公路可变情报板等方式告知相关车站、车船、港口、建设工地和从业人员。

三、加强隐患排查。加强地质灾害隐患点、易发地等区域的防范，进一步加强运营公路桥梁、临江（沿河、傍山）、高填深挖等水毁易发路段、在建交通项目弃土弃渣场地、高边坡隐患的排查及治理，及时组织做好低洼地带、易滑区、地质灾害隐患点的人员、物资、设备的转移和保护。遇暴雨、大风等极端天气时，视情做好受影响区域工地停工、班线停运、渡口停渡、航线停航准备。

福建省交通运输厅
2015年12月23日

抄送：厅办公室、运输处、安监处。
PAGE
2